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آبزیان

آمریکا اعلام 
کرده است یک 

بندر موقت در 
سواحل نوار غزه 

در دریای مدیترانه 
احداث خواهد 

کرد تا از آن برای 
ارسال کمک های 

بشردوستانه به 
این باریکه استفاده 

شود. بندر بایدن 
به ارائه بیش از ۲ 

میلیون وعده غذایی 
در روز به ساکنان 

نوار غزه کمک 
می کند واشنگتن 

به هماهنگی با 
طرف های شریک 

از جمله اسرائیل که 
مسئولیت امنیتی 
را برعهده خواهد 
داشت به تلاش 
ادامه خواهد داد.

 گروه بین الملل - اکرم احقاقی -  کارشــناس مســائل 
فلسطین با بیان اینکه به تصمیم آمریکا و بایدن برای ایجاد 
یک بندر موقــت در باریکه نوار غزه جهت ارســال کمک 
های بشردوستانه برای مردم این منطقه خوشــبین نیستم، گفت: اگر 
آمریکایی ها مصمم هســتند که به مردم غزه کمک کنند راه های بسیار 
آسان تری وجود دارد که بلافاصله می توانند این موضوع را اجرایی و 

عملیاتی کنند.
 به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
در این باره اعلام کرد که کشورش یک بندر موقت در سواحل نوار غزه 
در دریای مدیترانه احداث خواهد کرد تا از آن برای ارسال کمک های 

بشردوستانه به این باریکه استفاده شود.
پیش تر »پت رایدر« سخنگوی پنتاگون نیز در این باره گفت که این بندر 
به ارائه بیش از ۲ میلیون وعده غذایی در روز به ساکنان نوار غزه کمک 
می کند و خاطرنشان کرد که واشنگتن به هماهنگی با طرف های شریک 
)که نامی از آنها نبرد و بدون اشاره به جزئیات بیشتر( از جمله اسرائیل 
که مسئولیت امنیتی را برعهده خواهد داشت به تلاش ادامه خواهد داد.
ســخنگوی پنتاگون به مطبوعات توضیح داد که ارتش ایالات متحده 
یک اسکله شناور در سواحل غزه ایجاد خواهد کرد تا کشتی های باری 
بزرگ را قادر سازد در آنجا پهلو بگیرند و کالاهای خود را در قایق های 
کوچک تر تخلیه کنند تا این کمک ها را به یک پل دریایی موقت که به 

ساحل غزه متصل می شود، منتقل کنند.
 مقامات آمریکایی نحوه عملکرد این بندر در غیاب پرســنل نظامی 
آمریکایی در غزه را مشــخص نکردند، اما تلویحاً گفتند که »شرکا و 
متحدان« علاوه بر ســازمان ملل و سازمان های امدادی در اجرای این 

پروژه مشارکت خواهند داشت.
طبق گزارش شبکه روسیا الیوم، »مایکل فخری« گزارشگر ویژه سازمان 
ملل در زمینه حق غذا، در سخنانی این تصمیم آمریکا را محکوم کرد 

و آن را »خبیثانه« توصیف کرد؛ چراکه به عقیده وی، واشــنگتن برای 
رژیم صهیونیستی مهمات ارسال کرده و همچنین از آن در جنگ غزه 

حمایت مالی  می کند.
وی در کنفرانس مطبوعاتی در ژنو گفت: برای اولین بار می شــنوم که 
شــخصی می گوید ما باید از اسکله اســتفاده کنیم. هیچ کس؛ نه ملت 
فلسطین و نه جامعه بشردوســتانه، چنین اســکله ای را درخواست 

نکرده اند.
این تصمیم آمریکا نگرانی فلسطینی ها نسبت به استفاده احتمالی از این 

اسکله متحرک برای کوچاندن آنها از نوار غزه را تشدید کرده است.
 وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلســطین در بیانیه ای در این 
باره اعلام کرد: تمرکز اســرائیل بر اعطای مجوز بــه خطوط دریایی 
و جلوگیری از عبور کمک های زمینی از طریــق گذرگاه ها، با هدف 
اجرای طرح کابینه رژیم اشــغالگر برای تداوم اشغالگری، جداسازی 
کرانه باختری و نوار غزه از یکدیگر و همچنین کوچاندن ملت فلسطین 

صورت می گیرد.
»سیدهادی برهانی« کارشناس مسائل فلسطین در گفت وگو با ایسنا 
در ارتباط با تصمیم آمریکا برای ایجاد یک بندر موقت در باریکه نوار 
غزه با طرح این ادعــا که می خواهد از این طریق ارســال کمک های 
بشردوستانه را به مردم غزه را تســهیل کند، گفت: اگر آمریکا به واقع 
مصمم است که به مردم غزه کمک کند راه های بسیار آسان تری وجود 
دارد که بلافاصله بتواند این کمک ها را ارسال و مشکل قحطی به وجود 

آمده را برطرف کند.
این استاد دانشگاه در همین ارتباط گفت: آمریکا می تواند به اسرائیل 
فشار بیاورد تا آن ها این زمینه را فراهم کنند که کمک ها زودتر به مردم 
غزه برسد یا اینکه از مصر حمایت کند تا مصر بتواند گذرگاه رفح را باز 

کند و از این طریق کمک های بیشتری به مردم غزه برسد.
او با بیان اینکه ایجاد بندر برای ارسال کمک ها براساس آنچه که اعلام 

شده چندین هفته طول می کشــد، گفت: به نظر می رسد این طرح به 
نوعی در راستای فرصت دادن به اسرائیل است تا فشار به مردم غزه و 

حماس را افزایش دهد.
برهانی با بیان اینکه به نظر می رســد رژیم صهیونیســتی از موضوع 
گرسنگی مردم غزه و قحطی به وجود آمده می خواهد به عنوان حربه 
برای فشار به حماس استفاده کند تا حماس تن به شرایط آن ها در ارتباط 
با موضوع آتش بس دهد، اظهار کرد : در واقع اسرائیل از گرسنگی در 
غزه در حال اســتفاده کردن به عنوان یک اهرم فشــار است. آن ها به 
دنبال این هستند که از راه های مختلف گرسنگی و فشار به مردم غزه 
را افزایش دهند و این موضوع خود فشار را بر رهبران حماس افزایش 
می دهد و اســرائیل می خواهد از طریق این فشــار رهبران حماس را 

تسلیم خواسته خود کند.
 او ادامه داد: به نظر می رسد در همین ارتباط اسرائیل، آمریکا را مجاب 
کرده است که این فشــارها ادامه پیدا کند و آن ها بر این موضوع تأکید 

دارند که اگر این فشارها نباشد رهبران حماس کوتاه نمی آیند.
این استاد دانشگاه گفت: از طرف دیگر افکار عمومی دنیا از آمریکا و 
غرب این انتظار را دارند که در برابر گرســنگی مردم غزه کاری انجام 
دهند و آن ها با طرح راه حل ایجاد بندر موقت می خواهند ژست کمک 
به مردم غزه را بگیرند. در حالی که همان طور که اشاره شد ایجاد این 
بندر چندین هفته طول می کشد و این یعنی فرصت دادن به اسرائیل که 

فشار به حماس را افزایش دهد.
برهانی تصریح کرد: اگر آمریکایی ها به واقع قصد خیر و کمک به مردم 
غزه را دارند می توانند با راه حل های آسان تر و سریع تر این کار را انجام 
دهند، به اسرائیل فشار بیاورند تا مانع ارسال کمک های انسان دوستانه 
نشوند. آن ها در عرض چند ساعت می توانند از این طریق کمک های 
خود را به مردم غزه برسانند و مشکل گرسنگی و قحطی به وجود آمده 

را برطرف کنند.

ایجاد بندر برای ارسال کمک ها به غزه چندین 
هفته طول می کشد؛»روزنامه دریای سرآمد « 

منتشر می کند

 طرح »بندر بایدن«
 به دنبال چیست؟

آیا بایدن به دنبال ایجاد فرصت 
صهیونیست برای فشار به حماس است؟!

3 دریاپایه
تکثیر و پرورش بیش از ۲۰۰ نژاد ماهی قرمز 

در کشور
رئیس گروه ماهیان زینتی دفتر آبزیان آب شیرین سازمان 
شیلات کشور گفت: ماهی قرمز از خانواده کپور ماهیان 
بوده و بیش از ۲۰۰ نژاد آن در کشــور تکثیر و پرورش 
می یابد. بخشی از این ماهی برای اکواریوم و بخشی نیز به 

کشورهای همسایه صادر می شود.
به گزار ش اقتصادسرآمد، محمد حسن الهی با بیان اینکه 
۳۲۳ میلیون قطعه ماهی زینتی با ۱۱۹ گونه تنوع در کشور 
تولید شده به ایسنا اســت، گفت:تولید این تعداد ماهی 
اشــتغالزایی برای بیش از ۱۲ هزار نفر در کشور و حتی 
برای زنان سرپرست خانوار و فارغ التحصیلان رشته های 
مرتبط دانشگاهی در شهر و روســتا در مزارع بزرگ و 
کوچک و به صورت مشــاغل خانگی اشــتغال بوجود 

آورده است.  
وی افزود: بخشی از ماهیان زینتی در کشور مورد استفاده 
قرار می گیرد و مابقی نیز به کشــورهای همسایه صادر 

می شود.
رئیس گروه ماهیان زینتی دفتر آبزیان آب شیرین افزود: 
ماهی قرمز از سالیان قبل برای نماد زندگی و شادابی بر سر 
سفره هفت سین آورده شده و با نام های مختلف ماهی 
قرمز، گلدفیش یا ماهی طلایی و ماهی گلی ذکر می شود.
وی تصریح کرد: این ماهی از خانواده کپور ماهیان بوده 
و بیش از ۲۰۰ نژاد آن در کشور تکثیر و پرورش می یابد.

به گفته وی در سال گذشته بیش از ۹۵ میلیون قطعه ماهی 
گلدفیش در سیســتم های مختلف تولید شد. آمار تولید 
امسال نیز سال آینده مشخص می شــود.الهی در پایان 
گفت: بیشــترین تولید ماهی قرمز مربوط به  استان های 

گیلان، اصفهان و قم است.

 مصرف گوشت لاک پشت دریایی در تانزانیا 
۸ نفر را به کام مرگ کشاند

یک مقام تانزانیا اعلام کرد که هشت کودک در »زنگبار« 
بر اثر مصرف گوشت لاک پشت دریایی جان خود را از 

دست داده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، همچنین مصرف گوشــت 
لاک پشــت دریایی منجر به بیماری ۷۸ بزرگســال نیز 

شده است.
یک مقام بهداشتی این کشــور تایید کرد که آزمایشات 
نشــان می دهد که قربانیــان پس از مصرف گوشــت 

لاک پشت دریایی جان خود را از دست داده اند.
در همین حال، در مارس ۲۰۲۳ نیز هفت نفر در تانزانیا 
جان خود را از دست دادند و هشت نفر دیگر هم پس از 

خوردن گوشت لاک پشت دریایی بیمار شدند.
به گزارش شینهوا، مقامات تانزانیا اعلام کردند که افراد 
گوشت لاک پشــت دریایی را از ماهیگیران خریداری 
کرده و آن را خوردند. این گوشت مشکوک به سمی بودن، 

بوده است.

برگزاری جشنواره طبخ آبزیان و غذاهای 
دریایی در ملایر

نخستین جشنواره طبخ آبزیان و غذاهای دریایی با هدف 
معرفی و گســترش فرهنگ مصرف غذای ســالم و با 
حضور ۳۰ شرکت کننده در شهرستان ملایر برگزار شد.

به گزارش اقتصادســرآمد، معاون اســتاندار همدان و 
فرماندار ویژه ملایر در جشنواره طبخ آبزیان و غذاهای 
دریایی در هتل الماس این شهر اظهار کرد: برگزاری این 
جشنواره ها فرصتی مغتنم برای فرهنگ سازی استفاده هر 
چه بیشتر مردم از غذاهای ســالم و ایجاد فضایی شاد و 

مفرح خانوادگی است.
ســلمان اســماعیلی از عزم جدی جهاد کشاورزی در 
راستای افزایش ســطح تولید آبزیان در این شهرستان 
قدردانی کرد و افزود: ۴۵ مورد مجوز پرورش ماهی در 
این شهرستان صادر شده که سالانه قادر به تولید بیش از 
۶۰۰ تنُ ماهی است و باید هر چه بیشتر مردم را به سمت 
مصرف ماهی ســوق دهیم.مدیر اداره جهاد کشاورزی 
ملایر نیز بیان کرد: ملایر سومین شهرستان شیلاتی استان 
همدان است که دارای ۴۵ مزرعه تولید و پرورش ماهی 
است ظرفیت هایی بالایی در حوزه شیلات دارد.»یوسف 
کاکاوند« ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ تنُ ماهی 
در این شهرستان تولید می شــود که علاوه بر تامین نیاز 
شهرســتان، نیاز بازار نقاط دیگر استان همدان و برخی 

استان ها همچون تهران را نیز تامین  می کند.
وی یادآور شد: در همین راستا و برای توسعه و ترویج 
فرهنگ اســتفاده از ماهی و غذاهای دریایی و ســالم، 
به همت مدیریت شــیلات و امور آبزیان استان، جهاد 
کشاورزی شهرستان و با همکاری شهرداری و شورای 
اسلامی شــهر اولین جشــنواره طبخ آبزیان و غذاهای 
دریایی در مجتمع الماس برگزار و شــرکت برای عموم 
آزاد بود.رئیــس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی ملایر نیز گفت: این جشنواره با هدف ترویج 
فرهنگ مصرف گوشت آبزیان به عنوان یک منبع غذایی 
ضروری، آشنایی با سبک پخت غذاهای سفید و ایجاد 

شور و نشاط اجتماعی برگزار شد.

در بازدید رییس سازمان شیلات و رئیس سازمان اوقاف از مجموعه پرورش ماهی

 کاهش فشار بر ذخایر آبزیان 
با پرورش ماهی در قفس

رییس سازمان شــیلات ایران، بر پرورش ماهیان دریایی در 
قفس؛ برای تحقق اشتغالزایی، رونق تولید و کاهش فشار بر 
ذخایر آبزیان تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدحسین حسینی 
به همراه رئیس سازمان اوقاف کشــور و جمعی از مسئولان، اتحادیه 
تعاونی های صیادی و جمعی از جامعه صیادی غرب استان هرمزگان 

از یک مجموعه پرورش ماهی در قفس بازدید کردند.
سیدحسین حسینی در این بازدید بر اهمیت پرورش ماهیان دریایی 
در قفس در تحقق اشتغال زایی، رونق تولید و کاهش فشار بر ذخایر 
آبزیان اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در دولت مردمی گام های بسیار 

موثری در تمامی زمینه های شیلاتی به ویژه پرورش ماهیان دریایی در قفس برداشته شده، به طوری که تنها 
در استان هرمزگان ظرفیت ایجاد شده تولید ماهیان دریایی در قفس حدودا بیش از دو برابر شده است.

وی با اشاره به وجود بیش از ۵۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی در کشور تصریح کرد: در نظر است از این نوار 
ساحلی به عنوان یک پایه زیستی برای تولید پروتئین آبزیان استفاده شود که استان هرمزگان در این امر و 

پرورش ماهی در قفس و پرورش میگو از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
رئیس ســازمان شــیلات ایران اظهار داشــت: با عنایت ویژه دولت مردمی به فعالیت های شــیلاتی و 
برنامه ریزی ها و تلاش های به عمل آمده، بی شک شــاهد ارتقا و افزایش در تولیدات و اقدامات شیلاتی 
کشور خواهیم بود.مدیرکل شــیلات هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به رشد چشمگیر فعالیت های 
شیلاتی در دولت مردمی گفت: بومی سازی قفس های دریایی را مورد توجه قرار دادیم و در همین راستا 
از قفس های ساخته شده در شرکت های داخلی بهره برداری می شود که گام مطلوبی برای تداوم توسعه 
پرورش ماهیان دریایی در قفس است.مسعود بارانی با بیان این که استان هرمزگان با ظرفیت افزون بر ۱۱۳ 
هزار تن تولید ماهی در قفس بزرگ ترین و مهم ترین استان شیلاتی کشور است، گفت: پرورش ماهی در 
قفس در استان هرمزگان با نوار ساحلی گسترده و ۱۴ جزیره در سال های اخیر به عنوان سرمایه گذاری با 
سود مناسب با استقبال صیادان و ساحل نشینان روبرو شــده و مجموعه شیلات در مسیر کاهش فشار بر 

ذخایر طبیعی آبزیان از این مهم حمایت می کند.

    شهردار بوشهردر هفته نکوداشت بوشهر خبرداد:

 افتتاح طرح های بندر بوشهر
 با سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد تومانی

 
شهردار بوشــهر گفت: در هفته نکوداشت بوشهر در مجموع 
طرح های عمران شهری و سرمایه ای بوشهر با سرمایه گذاری 

۶۰۰ میلیارد تومان با حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین حیدری در مراسم افتتاح پروژه های 
عمرانی شهری بوشــهر با گرامیداشــت هفته نکوداشت بوشهر اظهار 
داشــت: در این هفته برنامه های مختلفی با حضور پرشور مردم برگزار 
شد که در این راستا شهید شاخص، شهروند افتخاری و چهره ماندگار در 

شانزدهمین سال هفته نکوداشت بوشهر معرفی و تجلیل شدند.
شهردار بوشهر با بیان اینکه طرح های عمران و خدمات شهری بوشهر 

توسعه یافته است، خاطرنشان کرد: در دولت ســیزدهم توجه ویژه ای برای اجرا، تکمیل و بهره برداری از 
طرح های مختلف عمرانی، خدماتی و سرمایه ای در شهر بوشهر شده است و امروز شاهد افتتاح چند طرح 
هستیم.وی با اشاره به افتتاح گذر سلامت در خیابان آزادگان بوشهر تصریح کرد: این طرح در مسیر رفت و 

برگشت به طول یک هزار و ۴۰۰ متر با ۱۴.۵ میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد.
شهردار بوشهر با بیان اینکه در گذر سلامت امکانات لازم رفاهی و ورزشی طراحی و اجرا شده است، گفت: 
همچنین راست گرد ورودی شهر بوشهر به طول ۷۰۰ متر با اعتبار ۹ میلیارد تومان تکمیل و مورد بهره برداری 
قرار گرفت.حیدری، افتتاح خیابان شهدای دریایی را از دیگر طرح ها اعلام و خاطرنشان کرد: این طرح با 

سرمایه گذاری ۶.۲ میلیارد تومان در مدار بهره برداری قرار گرفت.
وی افتتاح طرح های سرمایه گذاری بخش خصوصی شامل کافه کتاب با ۵ میلیارد تومان، رستوران ساحلی با 
۲.۵ میلیارد تومان و ساختمان تاریخی بیلیارد در بافت بوشهر با ۲۳ میلیارد تومان را از جمله طرح های بخش 
سرمایه گذاری خصوصی دانست و بیان کرد: در هفته نکوداشت بوشهر در مجموع طرح های عمران شهری 

و سرمایه ای بوشهر با سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد تومان با حضور استاندار بوشهر افتتاح شد.
حیدری از فعال شــدن پروژه فانوس دریایی با مشــارکت بخش خصوصی خبر داد و تصریح کرد: اسکله 
تفریحی و گردشگری بوشهر با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان عملیات اجرایی آن آغاز شده که بخشی از این اسکله 

در ایام تعطیلات نوروز مورد استفاده قرار می گیرد.

معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد:

خارج سازی دو فروند مغروقه در سواحل و آب های بندرعباس
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: دو فروند مغروقه در ساحل سورو و مسیر 

دریایی بندر شهید حقانی و شهید ذاکری قشم خارج سازی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی بروغنی افزود: در راستای ایمن سازی آبراه های حاکمیتی استان، دو فروند 
مغروقه پرخطر در مسیر تردد دریایی در ساحل سورو و مسیر دریایی بندر شهید حقانی و شهید ذاکری قشم جمع آوری 
شد. وی ادامه داد: دو فروند مغروقه یادشده شامل یک فروند مغروقه بارج خن دار در ساحل سورو و یک فروند مغروقه 

باری در مسیر دریایی بندر شهید حقانی و شهید ذاکری قشم خارج سازی و به بندر شهید رجایی انتقال یافت.
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان  خاطرنشان کرد: این اقدام در راستای وظایف تخصصی 
سازمان بنادر و دریانوردی در پاکسازی آبره ها و ایمن سازی مسیردریایی به منظور تردد شناورهای تجاری، صیادی و 

مسافری با استفاده از توانمندی نیروهای متخصص انجام شد.
بروغنی با بیان  اینکه امسال پنج فروند مغروقه پرخطر از مســیرهای دریایی استان هرمزگان خارج شده است، گفت: 
وجود شناورهای مغروق واقع در مسیرهای پرتردد دریایی خطر برخورد سایر شناورها را افزایش داده و احتمال غرق 

شدن یا آسیب دیدن شناورهای درحال تردد در آن مسیرها وجود خواهد داشت. 
گفتنی است؛ پاک سازی مغروقه های واقع در مســیر تردد دریایی از مهم ترین اقدامات ایمن سازی آبراه های حاکمیتی 

کشور بوده و موجب جلوگیری از برخورد سایر شناورها به مغروقه و آسیب دیدن آن ها می شود.


